

**Viggo Jespersen Holding ApS**  
**Havnepladsen 4 B, 1., 5700 Svendborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 32 76 31 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2020.

---

Jens Ravn  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Viggo Jespersen Holding ApS Havnepladsen 4 B, 1. 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 32 76 31 97
	Stiftet: 29. januar 2010
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Viggo Jespersen, formand K. Preben Hansen Jens Ravn
<b>Direktion</b>	Viggo Jespersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Advokatforbindelse</b>	Otello advokatfirma, Dalgasgade 25. 8., 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Steel Shipping A/S, Skårup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier eller anpartar i andre virksomheder eller virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 415.340 mod 506.065 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 572.704 mod -3.291.187 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>415.340</b>	<b>506.065</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-222.302	-299.359
<b>Driftsresultat</b>	<b>193.038</b>	<b>206.706</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	473.394	-3.377.064
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.000	60.266
1 Øvrige finansielle omkostninger	-121.770	-155.669
<b>Resultat før skat</b>	<b>602.662</b>	<b>-3.265.761</b>
Skat af årets resultat	-29.958	-25.426
<b>Årets resultat</b>	<b>572.704</b>	<b>-3.291.187</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	473.394	-3.377.064
Overføres til overført resultat	99.310	85.877
<b>Disponeret i alt</b>	<b>572.704</b>	<b>-3.291.187</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	78.696	131.021
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>78.696</u>	<u>131.021</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	12.584
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>12.584</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.670.034	2.196.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	675.000	675.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.345.034</u>	<u>2.871.640</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.423.730</u></b>	<b><u>3.015.245</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	271.685	778.294
Udskudte skatteaktiver	0	1.900
Tilgodehavende selskabsskat	354.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>625.685</u>	<u>780.194</u>
Likvide beholdninger	631	1.122
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>626.316</u></b>	<b><u>781.316</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.050.046</u></b>	<b><u>3.796.561</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	143.000	143.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	865.034	391.640
	Overført resultat	<u>1.947.922</u>	<u>1.848.612</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.955.956</u></b>	<b><u>2.383.252</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>4.100</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.100</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>417.130</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>417.130</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	566.348	465.765
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.062	39.844
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	83.630
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	319.675	299.200
	Selskabsskat	0	82.230
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.958	0
	Anden gæld	<u>116.947</u>	<u>25.510</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.089.990</u>	<u>996.179</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.089.990</u></b>	<b><u>1.413.309</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.050.046</u></b>	<b><u>3.796.561</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>121.770</u>	<u>155.669</u>
	<u><b>121.770</b></u>	<u><b>155.669</b></u>
<b>2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.283.365	1.129.698
Tilgang i årets løb	<u>157.392</u>	<u>153.666</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>1.440.757</b></u>	<u><b>1.283.364</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.152.343	-905.784
Årets afskrivninger	<u>-209.718</u>	<u>-246.559</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-1.362.061</b></u>	<u><b>-1.152.343</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>78.696</b></u>	<u><b>131.021</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>211.208</u>	<u>211.208</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>211.208</b></u>	<u><b>211.208</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-198.624	-145.824
Årets afskrivninger	<u>-12.584</u>	<u>-52.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-211.208</b></u>	<u><b>-198.624</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>12.584</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	1.805.000	1.805.000		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.805.000</b>	<b>1.805.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2019	1.448.740	4.484.804		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	814.394	-3.036.064		
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>2.263.134</b>	<b>1.448.740</b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-1.057.100	-716.100		
Årets afskrivninger på goodwill	-341.000	-341.000		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-1.398.100</b>	<b>-1.057.100</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.670.034</b>	<b>2.196.640</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Steel Shipping A/S	Skårup	100 %		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2019</b>	<b>31/12 2019</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	566.348	566.348	0	0
	<b>566.348</b>	<b>566.348</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 566 t.kr., er der givet pant i aktierne i Steel Shipping A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.670 t.kr.				
Til sikkerhed for engagementet med Sydbank har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 265 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Patenter			79 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			- t.kr.	

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>49</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>49</u></b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>49</u>
---	-----------

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseerklæring overfor Steel Shipping A/Ss engagement med Sydbank. Tilbagetrædelseerklæring er begrænset til 694 tkr.

Selskabet har stillet pant i selskabets aktier i Steel Shipping A/S som sikkerhed for Steel Shippings A/Ss engagement overfor Sydbank. Steel SHipping A/Ss gæld overfor Sydbank udgør 4.264 t.kr. pr. 31. december 2019.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.